
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PEO09/23 
Processo Administrativo N° GM-PEO09/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 	- 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 25/09/2023 12:36:21 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/09/2023 12:30:44 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

06/10/2023 13:40:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/10/2023 09:28:19 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA 
.~0911012023 10:11:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 

091101202316:06:56 CADASTRO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO EPP 

091101202316:46:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO EPP 

101101202301:13:02 CADASTRO DE PROPOSTA BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 

101101202301:17:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 

101101202308:18:07 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 

101101202308:37:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. GM-PEO09/2023. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
10/10/2023 08:37:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
10/10/2023 08:39:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o MENOR PREÇO GLOBAL", 
obedecendo os valores de referência como base. 
10/10/2023 08:39:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
10/10/2023 08:53:48 MENSAGEM PREGOEIRO 1I3 

ENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos!  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE REFRIGERADORES, 
TIPO: BEBEDOURO INDUSTRIAL. 
Quantidade: 250 	 Valor Unit.: 140,00 

	
Valor Total: 35.000,00 

Item: 2 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE REFRIGERADORES, 
TIPO: FREEZER. 
Quantidade: 180 	 Valor Unit.: 232.835 	 Valor Total: 41.910,30 
Item: 3 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE REFRIGERADORES, 
TIPO: BEBEDOURO GARRAFÃO. 
Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 76,89 	 Valor Total: 46.134.00 

Gerado em: 10/10/2023 09:28:36 	 1 de 4 



CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 

1 BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 
	

083 40.240.508/0001-81 

2 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE 	034 40.219.546/0001-52 

3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 	141 12.233.377/0001-70 

4 SERVICOS DE AR CONDICIONADO 
	

044 35.959.058/0001-41 

5 G VASCONCELOS NETO EPP 006 08.989.001/0001-12 

    

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

   

5; 
. _•__L_ ;o ' 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 4 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE REFRIGERADORES, 
TIPO: GELADEIRA. 
Quantidade: 518 	 Valor Unit.: 83.485 

	
Valor Total: 43.245,23 

Item: 5 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE REFRIGERADORES, 
TIPO: PURIFICADOR DE ÁGUA. 
Quantidade: 134 	 Valor Unit.: 57,085 

	
Valor Total: 7.649,39 

Item: 6 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE 
ELETRODOMÉSTICOS, TIPO: VENTILADOR DE PAREDE. 
Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 50.91 

	
Valor Total: 30.546,00 

Item: 7 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE 
ELETRODOMÉSTICOS, TIPO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. 
Quantidade: 99 	 Valor Unit.: 46,50 Valor Total: 4.603,50 
Item: 8 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE 
ELETRODOMÉSTICOS, TIPO: FOGÃO 
Quantidade: 265 	 Valor Unit.: 24.02 

	
Valor Total: 6.365,30 

Item: 9 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca. serviços 

Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, TIPO: BEBEDOURO INDUSTRIAL. 

Quantidade: 112 	 Valor Unit.: 183,335 

Modelo: serviços 

Valor Total: 20.533,52 
Item: 10 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 
Descrição: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, TIPO: VENTILADOR DE PAREDE. 

Quantidade: 350 	 Valor Unit.: 36,835 

Modelo: serviços 

Valor Total: 12.892,25 
Item: 11 	Unidade SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: CONSERTO DE CADEIRA PRESIDENTE, DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COM TROCA DE ESTOFADOS, 
INCLUSO MATERIAL 
Quantidade: 392 	 Valor Unit.: 34.465 	 Valor Total: 13.510,28 
Item: 12 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: CONSERTO DE CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODIZIOS COM BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, 
NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, TROCA DE ESTOFADOS, INCLUSO MATERIAL 
Quantidade: 472 	 Valor Unit.: 24,085 	 Valor Total: 11.368,12 
Item: 13 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

escrição: CONSERTO DE LONGARINA COM ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO, INCLUSO 
MATERIAL 
Quantidade: 246 	 Valor Unit.: 61.165 	 Valor Total: 15.046,59 
Item: 14 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 	 Modelo: serviços 

Descrição: CONSERTO DE MESA DE TRABALHO COM GAVETAS, INCLUSO A LIMPEZA, LIXAMENTO E MONTAGEM DE 
TODOS COMPONENTES. SUBSTITUIÇÃO DE, PERNAS, PRANCHETA. PARAFUSOS, PREGO, COLA, SOLDA 
Quantidade: 378 	 Valor Unit.: 55,185 	 Valor Total: 20.859,93 

Item: 15 	Unidade: SERVIÇO 	 Marca: serviços 

Descrição: CONSERTO DE ARMÁRIO DE AÇO com pintura, incluso material 

Quantidade: 350 	 Valor Unit.: 138,965 

Modelo: serviços 

 

  

Valor Total: 48.637,75 

          

Oferta Inicial Oferta Final 

716.604,32 358.302,16 

716.604,32 499.999,99 

716.604,32 523.191,90 

716.604,32 690.967,00 

712.338,00 690.967,86 

Oferta Inicial Oferta Final 

Dif.(%) ME 

Sim 

39,55 	Sim 
4,64 	Sim 

32,07 	Sim 

0.00 	Sim 

Dif.(%) ME 

Gerado em: 10/10/2023 09:28:36 	 2 de 4 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
25/09/2023 12:36:21 PUBLICADO 

25/09/2023 12:40:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

101101202308:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10/10/2023 09:07:35 DISPUTA 

101101202309:07:35 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 716.604,32 

716.604,32 101101202309:07:35 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 044) 

101101202309:07:35 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 716.604,32 

__ 10/10/2023 09:07:35 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 006) 
	

712.338,00 

101101202309:07:35 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 083) 	 716.604,32 

101101202309:08:11 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 044) 	 716.604,31 

101101202309:08:20 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
	

712.330,00 

101101202309:11:54 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 083) 	 700.000,00 

101101202309:12:37 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 044) 	 712.336,00 

101101202309:13:11 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 699.900,00 

101101202309:13:27 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 006) 

 

705.214,62 

   

101101202309:13:40 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 083) 	 699.800,00 

101101202309:14:41 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 006) 
	

698.091,24 

101101202309:15:27 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 698.091,20 

101101202309:15:40 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 083) 	 698.000,00 

101101202309:18:25 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 697.800,00 

101101202309:19:02 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 083) 	 690.000,00 

101101202309:19:31 LANCE G VASCONCELOS NETO EPP (PARTICIPANTE 006) 
	

690.967,86 

101101202309:21:17 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 690.900,00 

~01101202309:22:35 TEMPO RANDÕMICO 

101101202309:22:45 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 044) 	 690.967,85 

101101202309:23:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 141. 
PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 034 

10/10/2023 09:23:35 FECHADO 1 

101101202309:24:08 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 044) 	 690.967,00 

101101202309:25:38 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE iNFORMATICA EIRELI 	 499.999,99 

101101202309:26:20 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 083) 	 358.302,16 

101101202309:26:27 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 523.191,90 

101101202309:28:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

10/10/2023 09:28:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 
10/10/2023 09:28:35 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 10/10/2023 09:28:36 	 3 de 4 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PREGOEIRO: lVINA GUEDES BRNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 10/10/2023 09:28:36 
	

4 de 4 


